SAMU./Atenção Saúde da Popul. Procedirrf ntos MACatncentivø 
Financeiro da APS — Capacitação. /Incremento e CoFinanciamento do PAB. \ `"~---
Tipo de Empenho: No valor estimativo. 

13 — DO VALOR ESTIMADO. 
13.1 - O custo estimado total da contratação é de R$ 1.511.400,00 (Um milhão, quinhentos e onze mil e quatrocentos 
reais), conforme custos unitários apostos na Termo de Referência e, anexo II do ETP deste Processo. 

14— DA PRESTAÇÃO DA GARANTIA. 
14.1. Na forma do Art. 96 da Lei N° 14.133 de 2021. A critério da autoridade competente, em cada caso, poderá ser 
exigida, mediante previsão no edital, prestação de garantia nas contratações de obras, serviços e fornecimentos.

[...]

e) Comprovação de Licença Ambiental para realização da atividade pertinente ao objeto; 
f) Registro de licença de atividade espedido por órgão competente para comercialização de combustíveis. 

8. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO. 
9.1 O custo estimado total da contratação é de R$ 1.511.400,00 (Um milhão, quinhentos e onze mil e quatrocentos 
reais), conforme custos unitários apostos na planilha do orçamento estimado, anexo II do ETP deste Processo. 

9. PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE. 
10.1 Para as Microempresas e Empresas de Pequeno Porte — Mês e EPPs será observada os ditames da Lei